
 

 

 

AB „Amber Grid“ 
Laisvės pr. 10 
LT-04215 Vilnius 
Tel. +370 5 2360855 
el. paštas: info@ambergrid.lt 

 

 

 

 

 

MAGISTRALINIO DUJOTIEKIO DN300 ŠIAULIAI-
KLAIPĖDA ATKARPŲ MIŽUIKŲ K., STALGO K. 
PLUNGĖS RAJ. SAV., REKONSTRAVIMO 
PROJEKTAS 

 
PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

 

 
 
  
PP-01   
LAIDA 0  
 

 
 
 
2021 m.  



 

                                             

              

 
 
 

UAB „Hidroterra“  
Zietelos g. 3, 03160 Vilnius 
Tel. (8 5) 232 1807, faks. (8 5) 232 2407   

 

Statytojo pavadinimas  AB „Amber Grid“ 

Projektuotojas UAB „Hidroterra“ 

Pirkimo objekto 
pavadinimas 

Magistralinio dujotiekio atskirų atkarpų II etapo rekonstravimo 
projektas 

Statinio projekto 
pavadinimas 

Magistralinio dujotiekio DN300 Šiauliai-Klaipėda atkarpų Mižuikų 
k., Stalgo k. Plungės raj. sav., rekonstravimo projektas 

Statinio projekto numeris 534152/03 

Statinio adresas  
(statybos vieta) 

Mižuikų k., Stalgo k. Plungės raj. sav. 

Statybos rūšis Rekonstravimas 

Naudojimo paskirtis Dujų tinklai (magistralinis dujotiekis)  

Statinių kategorija Ypatingasis statinys 

Statinio projekto etapas Projektiniai pasiūlymai 

Statinio projekto dalis - 

Bylos (segtuvo) žymuo PP-01  

Bylos išleidimo data 2021-10  

  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ŠIS DOKUMENTAS YRA PASIRAŠYTAS SAUGIU ELEKTRONINIU PARAŠU IR TURI LAIKO ŽYMĄ 

Įmonė Pareigos  Vardas, pavardė  Kvalif. 
dok. Nr.  

Parašas  

 
 

 
 UAB „Hidroterra“ 

Direktorius Darius Kalesnykas  E-parašas  

Statinio projekto 
vadovas  

Darius Kalesnykas   18306 E-parašas  

Statinio projekto 
vadovo padėjėjas /  

Dalius Kliūčius 29682 E-parašas  



 
 

 

   

  0 2021-10-26 Projektiniai pasiūlymai  

LAIDA IŠLEIDIMO DATA  LAIDOS STATUSAS. KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA)  

 

  

KVAL.  

PATV. DOK. 
NR.  

 

PIRKIMO OBJEKTO PAVADINIMAS  

Magistralinio dujotiekio atskirų atkarpų II etapo rekonstravimo projektas 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS  

Magistralinio dujotiekio DN300 Šiauliai-Klaipėda atkarpų 
Mižuikų k., Stalgo k. Plungės raj. sav., rekonstravimo projektas 
 

STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS  
 

01 – Magistralinis dujotiekis   

 
 
 
 
 
 
 

 

  

18306 PV Darius Kalesnykas E-parašas  
 

29682 PVA  Dalius Kliūčius E-parašas  
 

     DOKUMENTO PAVADINIMAS  LAIDA  

    

Bylos sudėties žiniaraštis  0 

 

  

    

 

LT 

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS  DOKUMENTO ŽYMUO  LAPAS  LAPŲ 

 

  AB „Amber Grid" 

 

534152/03-01-PP-AR 1 4 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

TURINYS 

1. BENDRI DUOMENYS ................................................................................................................... 1 

2. DUOMENYS APIE ŽEMĖS SKLYPUS ......................................................................................... 2 

3. ESAMA SITUACIJA ..................................................................................................................... 2 

4. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ PAGRINDINIAI SPRENDINIAI ....................................................... 3 

5. POVEIKIS APLINKAI ................................................................................................................... 4 

 

1. BENDRI DUOMENYS 

Statytojas 

Projektuotojas  

AB „Amber Grid“, Laisvės pr. 10, LT-04215, Vilnius 

UAB „Hidroterra“, Baltų pr. 40, LT-48196,  Kaunas 

Statinio statybos vieta Mižuikų k., Stalgo k. Plungės raj. sav. 

Statinio statybos rūšis Rekonstravimas 

Statinio kategorija Ypatingasis statinys  

  

  

 

 
 



 
 

 

    DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

 
   534152/03-01-PP-AR 2 5 0 

 

Duomenys apie rekonstruojamą 

statinį 

Statinio pavadinimas - Magistralinio dujotiekio vamzdynas(Magistralinis 

dujotiekis Panevėžys-Šiauliai-Klaipėda) 

Unikalus daikto numeris - 4400-2795-5008 

Paskirtis – Dujų tinklai (magistralinis dujotiekis) 

Kategorija – Ypatingasis 

Bendras ilgis –  7386.04 m 

Diametras – d325 

Projektinis MDV slėgis  - 54 bar(g) 

Finansavimo lėšos Europos Sąjungos struktūrinių  fondų lėšomis. 

Rekonstrukcijos metu rekonstruojamų inžinerinių tinklų vieta nebus keičiama. Specialiosios žemės 

naudojimo sąlygos žemės sklypuose, kuruose yra esamas magistralinio dujotiekio tinklas – nesikeis.  

Projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos statybos įstatymu, projektų rengimo 

tvarką reglamentuojančiais norminiai aktais, statybos techniniais reglamentais, taisyklėmis, standartais, 

higienos normomis, žemės teritorijos statybinių tyrinėjimų (topografinė nuotrauka) dokumentais, projektinių 

pasiūlymų rengimo užduotimi. 

2. DUOMENYS APIE ŽEMĖS SKLYPUS 

Rekonstruojamo magistralinio dujotiekio tinklo dalis, patenka į žemės sklypus: 

Mižuikų k.: 

Žemės skl. unikalus Nr. - 4400-0268-5750 
Pagrindinė naudojimo paskirtis – Žemės ūkio 
Žemės sklypo naudojimo būdas – Žemės ūkio 
Žemės sklypo plotas – 16.3600 ha 
 
Žemės skl. unikalus Nr. - 6837-0006-0162 
Pagrindinė naudojimo paskirtis – Žemės ūkio 
Žemės sklypo naudojimo būdas – Žemės ūkio 
Žemės sklypo plotas – 15.9200 ha 

 

Stalgo k.: 

 

Žemės skl. unikalus Nr. - 6864-0004-0008 
Pagrindinė naudojimo paskirtis – Žemės ūkio 
Žemės sklypo naudojimo būdas – Žemės ūkio 
Žemės sklypo plotas – 13.3000 ha 
 
Žemės skl. unikalus Nr. - 6864-0004-0104 
Pagrindinė naudojimo paskirtis – Žemės ūkio 
Žemės sklypo naudojimo būdas – Žemės ūkio 
Žemės sklypo plotas – 13.2400 ha 

 



 
 

 

    DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

 
   534152/03-01-PP-AR 3 5 0 

 

 

Kita rekonstruojamo dujotiekio dalis patenka į neužstatytą zoną bei randasi valstybinėje žemėje, kurioje 

nesuformuoti žemės sklypai 

3. ESAMA SITUACIJA 

Esamas magistralinis dujotiekis nuosavybės teise priklauso AB „Amber Grid“. Rekonstruojamo magistralinio 

dujotiekio vieta yra adresu: Mižuikų k., Stalgo k., Plungės raj., sav. Artimiausi gyvenamos paskirties namai už 

~1.3km. Remiantis atliktais žemės teritorijos statybiniais tyrinėjimais (topografine nuotrauka), rekonstruojamo 

magistralinio dujotiekio dalis nekirs kitų inžinerinių tinklų. Magistralinis dujotiekis patenka į melioruotos žemės 

zoną.  

Esama aplinka tvarkinga, vizualiai neužteršta. Nagrinėjamoje teritorijoje medžių nėra. 

4. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ PAGRINDINIAI SPRENDINIAI 

Vadovaujantis Statytojo AB „Amber Grid“ parengtos ,,Magistralinio dujotiekio atskirų atkarpų II etapo 

rekonstravimo projekto techninės specifikacijos“ reikalavimais projekte (Plungės raj. sav.) numatyta 

rekonstruoti dvi magistralinio dujotiekio trasos d325 ,,Šiauliai - Klaipėda“ atkarpas: 

1) atkarpa Nr. 8:  Stalgo k., Plungės raj. sav. Dalis (~ 9 m) esamo dujotiekio trasos d325 yra įrengta 

antžeminėje dalyje – virš upės. Rekonstravimo metu numatyta išmontuoti visą antžeminį dujotiekį ir įrengti jį 

naujai po žeme, tuo pačiu perklojant naujai ir dalį požeminio dujotiekio. 

2) atkarpa Nr. 9:  Mižuikų k., Plungės raj. sav. Dalis (~ 10,7 m) esamo dujotiekio trasos d325 yra įrengta 

antžeminėje dalyje – virš griovio. Rekonstravimo metu numatyta išmontuoti visą antžeminį dujotiekį ir įrengti jį 

naujai po žeme, tuo pačiu perklojant naujai ir dalį požeminio dujotiekio. 

Statybos sklype esančių statinių, inžinerinių tinklų kuriems statybos darbai turės įtakos, nėra.  

Statybos darbams trukdančių  želdinių (medžių ir krūmų) nagrinėjamame ruože nėra.  

Naujų želdinių sodinimas šiuo projektu nenumatomas.  

Sklypo vertikalūs paviršiai iš esmės nekeičiami. 

Projekto sprendiniai atitinka įstatymų, kitų teisės aktų, projekto rengimo dokumentų, normatyvinių statybos 

techninių, normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų reikalavimus, nepažeidžia valstybės, neįgaliųjų 

integracijos, visuomenės ir trečiųjų asmenų interesų. 

 

 



 
 

 

    DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

 
   534152/03-01-PP-AR 4 5 0 

 

Rekonstruojamo dujotiekio atkarpos rodikliai: 

Projektinis MDV slėgis    54 bar(g) 

Rekonstruojamų MD skersmuo  325mm (DN300) 

Dujų temperatūra (0 ÷ +20) °C 

Esamo plieninio magistralinio dujotiekio d325 teritorijos vietovės klasė  1 vietovės klasė 

Rekonstruojamų atkarpų apytikslis ilgis plane  20m 

5. POVEIKIS APLINKAI 

2021m. atlikta planuojamos ūkinės veiklos atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo. Gauta aplinkos apsaugos 

agentūros 2021-02-12 Nr. (30.1)-A4E-1803 Atrankos išvada dėl magistralinio dujotiekio atkarpų rekonstravimo 

(remonto), poveikio aplinkai vertinimo.  

Visi planuojami rekonstravimo (remonto) darbai bus organizuojami ir vykdomi esamų MD apsaugų zonų 

ribose. Šioje zonoje periodiškai yra šalinami augalai (žolės, krūmai, medžiai). PŪV (MD atkarpų 

rekonstravimas (remontas)) vertinama ne tik kaip veikla, sukurianti minimalų ir laikiną poveikį aplinkai, bet ir 

kaip prevencinė priemonė ilgalaikėms neigiamoms pasekmėms (jei nebūtų atliekamas rekonstravimas) 

eliminuoti. Kadangi kai kurios atkarpos ribojasi arba yra greta saugomų ar „Natura 2000“ teritorijų buvo 

parengtas planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ 

teritorijoms reikšmingumo nustatymo dokumentas bei pateiktas derinimui. 

Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie Aplinkos ministerijos. Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie 

Aplinkos ministerijos 2020-12-23 raštu Nr.(4)-V3E-708 priėmė išvadą, kad planuojamos ūkinės veiklos 

įgyvendinimas negali daryti reikšmingo neigiamo poveikio ,,Natura 2000“ teritorijoms ir šiuo atžvilgiu 

neprivaloma atlikti planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo. 

Visi projekto darbai vyks rugpjūčio – lapkričio mėnesiais, tačiau konkrečios atkarpos rekonstravimas 

(remontas) tipiniu atveju truks apie dvi savaites (16 kalendorinių dienų – savaitė paruošti statybvietę ir 

pasirengimui MD rekonstravimo (remonto) darbams, dvi dienos (48 val.) MD rekonstravimo (remonto) darbai ir 

savaitė pabaigti darbus bei sutvarkyti statybvietę). 

AB „Amber Grid“ yra veikianti ekstremalių situacijų valdymo ir prevencijos sistema. Įmonėje yra patvirtinti 

vidiniai įmonės dokumentai skirti ekstremalių įvykių ir situacijų prevencijai, nuolat yra atliekami vamzdynų 

priežiūros darbai, bei būklės stebėjimai. 

Rekonstravimo (remonto) atveju bus transporto padidėjimas – iki 10 papildomų automobilių per parą. Jų 

važiavimo laikas bus pasiskirstęs viso darbo laiko metu. Taip pat MD nepatenka į urbanizuotas teritorijas ar jų 

gretimybes. Todėl nėra numatoma poveikio gyventojams ar visuomenės sveikatai. 



 
 

 

    DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

 
   534152/03-01-PP-AR 5 5 0 

 

Laikinas poveikis aplinkos orui galimai bus tik rekonstravimo (remonto) darbų metu išsiskiriant teršalams iš 

mobilių taršos šaltinių (transporto priemonių ir kitų mechanizmų su vidaus degimo varikliais) ir kasybos darbų 

sukeltomis dulkėmis. Toks poveikis vertinamas kaip trumpalaikis ir lokalus, galimas betarpiškai vykdomų darbų 

vietose. O užbaigus rekonstravimo darbus, MD eksploatavimo metu poveikio gyvenamajai aplinkai visiškai 

nebus. 

Rekonstravimo (remonto) metu atliekos bus rūšiuojamos ir perduodamos atitinkantiems atliekų tvarkytojams. 

Statybos sklype kultūros paveldo objektų nėra.  

 

 

 


